

SVENSKA
Spaniel
OCH
Retriever
KLUBBEN
ÖSTRA



VERKSAMHETSBERÄTTELSE

SSRK/ÖSTRA

2019

ORDFÖRANDE OM ÅRET SOM GÅTT

Planeringen inför verksamhetsåret 2019, började något begränsad.

Beroende på den ekonomiska situationen i avdelningen bedömde styrelsen att det inte skulle kunna finnas utrymme för några större utsvävningar. Detta skulle främst drabba provverksamheten på både Spaniel- och Retriever sida när det gällde köp av jaktprov innehållande jakt på levande vilt.

Årsmötet gav då styrelsen mandat att överskrida den budget som var föreslagen vilket medförde att styrelsen medgavs att gå med ett underskott för verksamhetsåret.

Styrelsen lade en ny budget och ökade antalet prov till den tidigare tänkta nivån.

Under verksamhetsåret har avdelningen genomfört det antal jaktprov som var planerat för både Spaniel o Retriever när det gäller prov på levande vilt.

När det gäller provverksamheten för retriever B-prov så har antalet prov legat på ungefär samma nivå som tidigare år. Detta gäller också trollare.

Spanielproven har haft en liten ökning då främst på C-Provsidan.

Avdelningen har även som brukligt haft en WT på Skokloster, vinnare blev Anna Londré med Pileus Dione Ettan.

Avdelningens har under året varit värd för det återupptagna B-provs mästerskap som numera går under namnet Elitmästerskapet. Mästerskapet gick som ett B-prov första dagen och som ett Mock Trial på finaldagen. Vinnare blev Tomas Larsson, med hunden SJI(J) CH Searover Twinkile Liquorice.

Avdelningen har också under året varit värd för både unghundsderby och Spanielmästerskapet. Derbyt vanns av Annette Imeland med Edgrove Virginia . Cockermästare blev Elisabet Persson med Eventide´s Magic Wand. Spanielmästare blev Magnus Karlsson med Thoras Jonas.

Utställningen på Ulriksdal gick av stapeln i maj månad. Best in Show blev Engelska springer spanieln, Barecho Bring the Gold, Ägare Helene Björkman.

När det gäller viltspårverksamheten så har verksamheten legat i träda under året. Ett gediget arbete har gjorts för att skapa förutsättningar för kommande år. Några viltspår har dock genomförts.

Slutligen så vill jag också nämna några ord kring det något olyckliga beslut som togs av SKK´s jakthundskommitté angående förbudet av raphöns på jaktprov för våra raser. Styrelsen har under året arbetat med frågan vilket har resulterat ett brev till SSRK´s HS, med begäran om inhibering av beslutet. Brevet finns att läsa på vår hemsida.

Slutligen så vill jag å styrelsens sida tacka alla funktionärer i avdelningen för det utmärkta arbete ni har gjort under året.

Roger Westerman
Ordförande SSRK Östra

STYRELSENS ARBETE

Årsmöte hölls den 3 mars 2019. Styrelsen har från den 3 mars 2019 fram till den 7 mars 2020 bestått av följande medlemmar:

Roger Westerman	Ordförande
Gunilla Grefberg	Sekreterare
Gabrielle Ljungberg	Kassör
Pehr Söderman	Jaktprovssekreterare retriever
Catharina Lundberg	Jaktprovssekreterare spaniel, vice ordförande
Vakant	Viltspårssekreterare
Geir-Ove Andersen	Utställningssekreterare
Maria Alm	Suppleant 1
Nina Enhage	Suppleant 2

Övriga:

Lena Löfblad	Revisor
Marianne Blixt	Revisor
Ingela Funck	Revisorssuppleant
Maria De Geer	Revisorssuppleant
Bengt Odenmark/Inger Grotteblad	Webmaster

Elsa Brobacke, sammankallande	Valberedningen
Johanna Taylor	Valberedningen
Torbjörn Augustinsson	Valberedningen

Firmatecknare har varit ordförande Roger Westerman och kassör Gabrielle Ljungberg. Styrelsen har under året hållit 1 konstituerande möte, 4 ordinarie sammanträden samt 1 heldags konferensmöte.

EKONOMI OCH MEDLEMSANTAL

Avdelningens ekonomi är visserligen god men årets resultat är lägre än budgeterat och vi har även detta år tvingats ta en rejäl summa pengar från sparad kapital för att täcka Östras utgifter. Det är framför allt Elitmästerskapet för retriever som Östra genomförde under året som har kostat. Även C-retrieverproven har gått med stort minusresultat. En del kan skyllas på den flygstrejk som utbröt och som gjorde att en engelsk domare inte kunde komma, en kostnad som SSRK Östra fick stå för.

Då vi i år betalat tillbaka ett flertal inbetalningar till deltagare som aldrig fick gå sina viltspår under 2017 och/eller 2018 visar årets viltspårresultat också minus. Spanielproven har gått bättre än budgeterat och gett ett plusresultat. Vår utställning har lyckats att gå med ett rejält plus.

Under 2019 har avdelningen avslutat alla plusgirokonton. I stället har vi öppnat ett swish-konto. Det är kopplat till vårt bankgiro.

Antalet fullbetalande medlemmar per 31 december 2019 uppgick till 1803.

Gabrielle Ljungberg

Kassör

UTSTÄLLNING

Den traditionella Ulriksdals Utställningen anordnades lördagen den 11 Maj på Ulriksdals Slottspark. Antalet deltagande hundar var 433.

Best In Show



Domare: Kirsi Nieminen, Finland

DK JV-18 FI JV-18 NO JV-18 NO V-18 JEUW-18 Barecho Bring The Gold, Engelsk Springer Spaniel,
Helene Björkman, Årsunda

Geir-Ove Andersen

Utställningssekreterare

VILTSPÅR

Viltspårsverksamheten i SSRK Östra har under 2019 inriktats på att skapa ordning och reda i verksamheten. Här har Gudrun Löfgren gjort en omfattande insats. Samtliga domare har kontaktats och nya rutiner har skapats för att få en fungerande verksamhet. En viltspårsgrupp har bildats med engagerade deltagare som tillsammans tar ett ansvar för SSRK Östras viltspårs-verksamhet.

Styrelsen

SPANIELJAKTPROV

”Budget i balans” var mottot när verksamhetsplanen för 2019 lades fast, då spanielverksamheten under några år haft minusresultat i kassan. Tack vare ett stort engagemang från funktionärer att ordna verksamhet som ger en inkomst kunde årets spanieljaktprovsvksamhet gå med plus för första gången på flera år. Noteras skall dock att ett av två planerade öppenklassprov inte genomfördes. Hade det gjorts, hade troligen verksamheten fått ett litet underskott, något som årsmötet dock hade beslutat var ok om så skulle ske.

Under året har arbetet fortsatt med att engagera fler medlemmar i olika funktionärsroller vid WT och prov. Detta påvisade behovet av tydligare Råd och Anvisningar från SSRK HS vad gäller roller och ansvar vid spanieljaktprov. Jaktprovsekreterare spaniels skrev därför i november ett brev till SSRK HS Spanieljaktkommitté (SJK) med en hemställan att förtydliga i Anvisningarna. SJK behandlade skrivelsen snabbt och konstaterade att Anvisningarna var bristfälliga avseende roller och ansvar och hur olika roller kan kombineras på en individ. SJK fattade beslut om att uppdatera Anvisningarna, något som ska ske 2020.

SSRK Östra Spanieljaktkommitté har under året bestått av:

- Catharina Lundberg
- Yvonne Schwermer-Herngren (ansvarig för SSRK Prov samt håller viltfrys för spanielvattenprov)
- Annika LinganderGunilla Carlsson

I SSRK Östra finns även en aktiv funktionärsgrupp som genomför tävlingar och prov riktade till spaniels.

Under 2019 har SSRK Östra genomfört följande aktiviteter inom spanieljakt:

Vattenprov (4 st. planerade)

- Vrena, 5 juni. Domare Petra Johansson. Provledare Peter Lanning.
- Nynäshamn, 7 juli. Domare Elsebeth Bergqvist. Provledare Ollie Miekk-oja.
- Enköping, 4 augusti. Domare Elsebeth Bergqvist. Provledare Catharina Lundberg.
- Hässelbyholm, Strängnäs 13 september. Domare Yvonne Schwermer-Herngren. Provledare Gunilla Carlsson.

Working Test, Nybörjarklass (1 planerat)

- Nynäshamn 28 april. Domare Anna-Victoria Ingemarsdotter. Provledare Bodil Lignell.
- Enköping 4 augusti. Domare Elsebeth Bergqvist. Provledare Catharina Lundberg.

Working Test, Öppenklass (1 planerat)

- Nynäshamn 28 april. Domare Anna-Victoria Ingemarsdotter. Provledare Bodil Lignell.

Nybörjarprov B (1 planerat)

- Inget genomfört

Nybörjarprov A (1 planerat)

- Strängnäs 14 september. Domare Torbjörn Augustinsson. Provledare Annika Lingander.

Öppenklassprov (2 planerat)

- Strängnäs 9 november. Domare Markus Sjöborg. Provledare Liza Boëthius.

Segrarklassprov (2 planerade)

- Strängnäs 5 januari. Domare Ulf Westlund och Markus Sjöborg. Provledare Anna-Victoria Ingemarsdotter.
- Strängnäs 12 oktober. Domare William Megaughin och Olle Johannisson. Provledare Björn Wennerholm.

Framgångar för SSRK Östras spanielekipage

- "Honey's Vandringspris", skänkt av Paul Andersson till SSRK Östra för att årligen delas ut vid ett SKL-prov, tilldelades 2019 Monica Lindström Rydstrand som vann SKL-provet den 2019-10-06 med sin jaktcocker spaniel Olica's Gad. Gad fick 1: a pris samt CERT och blev därmed jaktchampion vid detta prov.
- Årets Spaniel i SSRK Östra blev Pablo Bonomi med Zetastar Wild Card (Loke) som vunnit två segrarklassprov samt blivit jaktchampion. Stort Grattis!

Övriga aktiviteter inom SSRK Östra/Spaniel

- Aktiv samverkan och detaljplanering kring tävlingar och prov har bland annat skett via en Facebookgrupp för spaniel-funktionärer i SSRK Östra, vilket har fungerat bra.
- SSRK Östra genomförde den 16 februari funktionärsmöte i Grödinge Bygdegård. Vård för mötet var Björn Wennerholm och Annika Lingander. Till mötet bjöds samtliga spanielrasklubbar i Östra in för att bland annat samordna tävlingar och jaktprov för 2019.
- Reportage till Apportören om det Working Test som ordnades i april.
- SSRK Östra har under året fått in förfrågan från Gävleborg samt Värmland att få ordna jaktprov inom SSRK Östras område, vilket Östra ställt sig positiv till.
- Två personer från SSRK Östergötland har under 2019 agerat som provledare vid SSRK Östras prov, ett engagemang som Östra välkomnar.
- SSRK HS / JIS genomförde i Östra avdelningen Unghundsderby samt SM för Cocker spaniels och AV (springer spaniels) under helgen 1-3 november.

Ett stort tack från SSRK Östra styrelse till markägare, jaktledare, jaktprovsdomare, provledare, kommissarie, skyttar och alla andra funktionärer som gjort verksamheten för spaniels under år 2019 möjligt!

Catharina Lundberg

Jaktprovssekreterare Spaniel

RETRIEVERJAKTPROV

RETRIEVERJAKTPROV A

Ambitionen för 2019 har varit att upprätthålla goda möjligheter för SSRK Östras medlemmar att få sina hundar prövade på A-prov. Vi erbjöd även A-prov till många medlemmar i andra avdelningar. Under året har vi haft 5 st KKL prov och 5 st EKL prov.

Flera av våra A-prov i Elitklass har ej varit fyllda, medan våra KKL prov blir fyllda. Vi ser därför ett behov av fler KKL prov, för att ge fler möjlighet att kvalificera sina hundar för start på A-prov i Elitklass.

A-prov Retriever KKL	Datum	Provledare
Dalarö	2019/09/05	Tommy Borg
Nyköping	2019/09/17	Margareta Westerman
Stallarholmen	2019/10/03	Peter Raneryd
Mariefred	2019/10/04	Tommy Borg
Katrineholm	2019/10/11	Annika Bergelin

A-prov Retriever EKL	Datum	Provledare
Norrälje	2019/08/21	Helen Kalla
Stallarholmen	2019/08/31	Eva Odenmark
Örbyhus	2019/09/18	Pehr Söderman
Norrköping	2019/09/21	Morgan Thorell
Dalarö	2019/10/15	Ingela Funck

RETRIEVERJAKTPROV B

Ambitionen för 2019 har varit att upprätthålla goda möjligheter för SSRK Östras medlemmar att få sina hundar prövade på B-prov. Vi har under året lagt till ett antal B-prov som inte fanns med i ursprungliga planen. Totalt har vi genomfört 20 st B-prov (9 NKL, 8 ÖKL, 3 EKL) på 14 olika provplatser. Trots det ökade antalet B-prov så fick vi lotta bort hundar på flertalet B-prov under året.

En nyhet för i år är att ansvaret för Praktiska Jaktprov flyttats från Huvudstyrelsen till avdelningarna. Detta har samordnats med våra KKL prov av Margareta Hägglund. Vi har genomfört 5 st praktiska prov under året.

Utöver denna ordinarie verksamhet har vi genomfört ett mycket stort B-provs arrangemang i form av Svenska Elitmästerskapet för Retriever som gick av stapeln 2-3 augusti på Virå Bruks marker. Detta var första gången arrangemanget genomfördes. Provet gick över två dagar, och var obegränsat gällande antalet deltagare. Tanken är att detta arrangemang nu skall gå vidare som ett årligt mästerskap och arrangeras av andra avdelningar.

Under året har flera gamla prov försvunnit, samtidigt som nya eldsjälarna engagerat sig för att starta upp nya prov. Omsättningen av prov ställer stora krav på vår organisation. Vi måste kontinuerligt utbilda nya provledare och arbetar för att säkerställa hög kvalitet på proven.

Under 2019 har vi, utöver proven, också genomfört provledarträff, provledarutbildning samt samordningsmöte med rasklubbarna.

B-prov Retriever	<i>Datum</i>	<i>Provledare</i>
Stockholm	2019/04/23	Maria Söder
Vingåker	2019/04/27	Susanna Hultman
Grillby	2019/05/04	Kajsa Fagerström
Uppsala vår	2019/05/04	Gunilla Grefberg
Dalarö	2019/05/08	Madeleine Rune
Herräng	2019/05/09	Monica Söderholm
Österåker	2019/05/11	Christine Jansson
Norrtälje	2019/05/12	Marie Ahlgren
Sigtuna	2019/05/12	Dorothea Baxelius
Elitmästerskapet	2019/08/02	Pehr Söderman
Öja	2019/08/10	Mattias Wistrand
Enköping	2019/09/07	Mille Selander
Vaxholm	2019/09/12	Christine Jansson
Värmdö	2019/09/18	Birgitta Ahnelöv
Ärla	2019/09/21	Janette Arleheim

Praktiskt jaktprov Retriever	<i>Datum</i>	<i>Provledare</i>
Dalarö	2019/09/11	Ingela Funck
Mariefred	2019/09/14	Tommy Borg
Flen	2019/09/27	Karina Sellén
Flen	2019/10/06	Karina Sellén
Norrtälje	2019/10/03	Tommy Borg

Retrieverjaktprov C (Workingtest & Mocktrial)

Under året har vi genomfört ett större workingtest i elitklass på Skokloster. Vi ser ett utrymme för att öka antalet Workingtest och Mocktrials inom avdelningen.

C-Prov Retriever	<i>Datum</i>	<i>Provledare</i>
Skokloster	2019/05/01	Maria Svartbäck

Tollingjaktprov B

Under året har vi genomfört 2 st tollingjaktprov. Vi upplever att det har funnits tillräckligt med plats på våra Tollingjaktprov för att erbjuda de som vill möjlighet att starta sina hundar.

B-Prov Tollare	<i>Datum</i>	<i>Provledare</i>
Vendelsö	2019/05/04	Hanna Flink
Östhammar	2019/09/14	Mats Viker

FB-R

Under året har vi genomfört en FB-R. Vi ser ett behov av att informera mer om FB-R.

FB-R	<i>Datum</i>	<i>Provledare</i>
Norrtälje	2019/03/39	Gunilla Lefwert

Pehr Söderman, Jaktprovsssekreterare Retriever

SSRK ÖSTRAS HEMSIDA OCH SOCIALA MEDIER

Perioden Januari-December 2019 hade www.ssrkostra.se 25 881 st sessioner. I snitt varade varje session 1,1 minuter där 2,1 sidor besöktes.

1. Sökmotorer	5 808	38,7 %
2. Hänvisningar/länkar	3 168	21,1 %
3. Sociala medier	3 052	20,3 %
4. Direkt	2 990	19,9 %

Besökarna kom från främst tre källor: sökmotorer, länkar samt Facebook-sidan. Den fjärde källan är en manuellt inskriven adress eller bokmärke som nästan 3000 sessioner startar från.

Hänvisningar/länkar fördelas mellan ssrk.se 78%, sbk-tävling 7,1% samt viltspår.com 7,7%.

Sociala medier består till 100 % av Facebookhänvisningar. Retriever B-prov fick mest spridning av alla inlägg (se tabell nedan över inlägg som nått över 1500 personer) Facebooksidan har ökat med 538 "gilla/följ" markeringar och har nu 1 441 följare.

Datum	Inlägg	Spridning	Ämne
2019-08-03	Nu är vi klara med dag 1 på Elitmästerskapet. 9 hundar gick	4300	B-prov
2019-08-04	Bästa Flatcoated Retriever på Elitmästerskapet: Gisela	4000	B-prov
2019-02-09	SSRK Östra arrangerar Svenska Elitmästerskapet för	3600	B-prov
2019-01-07	SSRK Östra söker Viltspårsekreterare till Styrelsen	3200	Styrelsen
2019-10-25	Begäran att SSRK Huvudstyrelsen skall överklaga beslut	2800	Styrelsen
2019-08-21	Resultat Field Trial (A-prov) för retrievers till Lars Baalacks	2800	A-prov
2019-08-03	Katrine Runesson med Conover's Tuffies Deco Delight	2500	B-prov
2019-04-17	Skynda att anmäla till Utställningen i Ulriksdal den 11 maj	1900	Utställning
2019-08-31	Resultat Field Trial (A-prov) för retrievers 31 augusti –	1800	A-prov
2019-08-05	EFTERANMÄLAN – vi skulle behöva ett par reserver till	1700	A-prov
2019-09-30	Behöver du starta på praktiskt jaktprov? SSRK Södra	1600	B-prov
2019-09-21	Resultat Field Trial (A-prov) för retrievers 21 september –	1600	A-prov
2019-10-16	Resultat Field Trial (A-prov) för retrievers 15 oktober –	1500	A-prov
2019-09-15	1:a pristagare på B-prov ÖKL Vaxholm (Funktionärsprov)	1500	B-prov
2019-08-04	Elitmästare 2019 är Thomas Larsson med Searover Twinkle	1500	B-prov
2019-02-18	Årsmöte 2019-03-03 Nu finns alla handlingar för vårt	1500	Styrelsen

Stockholm januari 2019

Roger Westerman
Ordförande

Catharina Lundberg
Vice ordförande & Jaktprovssekreterare spaniel

Gabrielle Ljungberg
Kassör

Pehr Söderman
Jaktprovssekreterare Retriever

Gunilla Grefberg
Sekreterare

Geir-Ove Andersen
Utställningssekreterare